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فامنین: شهرستان  فرماندار 

رویکرد دولت تلاش برای تبدیل روستاها به قطب توليد
فرماندار  شهرســتان:  گــروه  هگمتانــه، 
شهرســتان فامنين رویکــرد دولت دوازدهم 
را جلوگيــری از کاهش جمعيت روســتاها و 
توليد،  قطب  به  روســتاها  تبدیل  برای  تلاش 

اقتصادی دانست.  و  اشتغالزایی 
به گــزارش هگمتانــه به نقــل از روابط عمومی 
فرمانداری فامنین، ســید مجید شــماعی در دیدار 
با ســیدمصطفی هاشــمی مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب روســتایی اســتان و بازدید از محل مخزن 
مجتمع آبرســانی فیض آباد به مشــکلات مربوط به 
شهرســتان در حوزه آب پرداخت و از خشکسالی و 
کمبود آب به عنوان دو مشــکل اساســی شهرستان 

نام برد.
وی گفت: هنوز عده ای خشکســالی و کمبود آب 
را باور نکرده اند و در مصرف بیش از حد یا نامناسب 

نکرده اند.  این منبع حیاتی تجدید نظر 
شماعی با بیان اینکه تأمین آب شرب بهداشتی 
در اولویت برنامه های مســؤولان شهرســتان قرار 
روســتایی  از مشــترکان  برخی  اظهار کرد:  دارد، 
بدون در نظر گرفتن اهمیت آب شــرب بهداشتی 
و کمبود ایــن مایع حیاتــی، از آن برای مصارف 

دیگــر از جمله دامداریها و... اســتفاده می کنند و 
مشــکلاتی برای شــبکه توزیع آب شرب بهداشتی 

می آورند.  وجود  به  روستاها 
خواستار  ادامه  در  فامنین  فرماندار شهرســتان 

شــرب  آب  از  بهینــه  اســتفاده  و  صرفه جویــی 
روستاییان  ویژه  به  توســط شــهروندان  بهداشتی 
شــده و چنانچه شهروندان و روستاییان در مصرف 
این مایع حیاتی صرفه جویی کنند با کاهش فشــار 
شــبکه آب شــرب و یا قطعی آب مواجه نخواهیم 

شد. 
وی همچنین از تلاش های شرکت آب و فاضلاب 
روســتایی بــرای آبرســانی بــه مناطق روســتایی 
شهرستان که با مشــکل کمبود آب مواجه هستند، 

کرد.  تقدیر 
شــماعی رویکــرد دولت دوازدهــم را جلوگیری 
از کاهش جمعیت روســتاها و تــلاش برای تبدیل 
روســتاها به قطــب تولید، اشــتغالزایی و اقتصادی 

دانست. 
در ادامه این دیدار ســیدمصطفی هاشــمی مدیر 
عامل شــرکت آب و فاضلاب روســتایی اســتان در 
خصوص مسائل مربوط به آب روستاهای شهرستان 

بیان کرد.  سخنانی 
یادآور می شود 40 روستا از 63 روستا شهرستان 
فامنین با شــش هزار و 750 مشــترک زیر پوشش 

خدمات آب و فاضلاب روستایی قرار دارند.

تولید200 لیتر در ثانیه آب در تویسرکان

تویسرکان قطعی آب ندارد
هگمتانه، گروه رویداد: معاون بهره برداری شرکت 
آب و فاضلاب استان همدان ضمن تأکيد بر اینکه 
در تویسرکان قطعی آب نخواهيم داشت، گفت: در 
تویسرکان 200 ليتر آب توليد می شود؛ در حالی که 
نياز مصرفی آب در تویسرکان 180 ليتر بوده و 20 

ليتر در ثانيه اضافه توليد است.
حمیدرضــا نیکــداد در خصــوص وضعیــت آب 
تویســرکان در تابستان امســال اظهار کرد: هیچگونه 
نگرانی در خصوص کمبود آب وجود ندارد و مردم این 

شهرستان از این بابت نگرانی نداشته باشند.
وی ادامه داد: در حال حاضر در شــهر تویســرکان 
130 لیتــر در ثانیه ظرفیت تولید آب از چاه ها داریم و 
با توجه به ساخت پکیج تصفیه آب ظرفیت تصفیه 70 

لیتر در ثانیه آب از سد سرابی داریم.
معاون بهره برداری آب و فاضلاب استان همدان بیان 

کرد: تأمین آب تویسرکان از سد سرابی تویسرکان طی 
دو سال گذشته انجام شده و امسال تا 70 لیتر در ثانیه 

آب می توانیم از سد برداشت و تصفیه کنیم.
وی با بیان اینکه در مجمــوع تولید 200 لیتر آب 
شــامل 130 لیتر در ثانیه از چاه ها و 70 لیتر در ثانیه 
از سد سرابی تأمین آب تویسرکان است، بیان کرد: این 
در حالی است که نیاز مصرفی آب در تویسرکان 180 

لیتر است که 20 لیتر در ثانیه نیز اضافه تولید داریم.
نیکداد با تأکید بر اینکه ممکن است با صلاحدید 
بهره بــردار و مدیر آبفای تویســرکان در مواقعی به 
برخی چاه ها نیز خاموشــی داده شود، افزود:  در این 
صورت به چاه ها استراحت داده و در بازسازی چاه ها 

نیز کمک می شود.
وی یــادآور شــد: در حال حاضــر از نظر کمیت 
مشکلی در آب تویســرکان نداریم و در این صورت 

قطعی نیز نخواهیم داشت؛ زیرا حجم ذخیره آب سد 
ســرابی نیز مناسب است و تا پایان تابستان می تواند 

کمک کند.
معاون بهره برداری آب و فاضلاب اســتان همدان 
خاطرنشان کرد: از ابتدای سال در همه شهرها منابع 
تأمین آب پیش بینی شــده و مشکلی از نظر تأمین 
آب نداریم، تنها شــهری که ممکن بود دچار مشکل 
شــود، همدان بود زیرا بخش زیادی از منابع تأمین 

آب همدان از منابع آب سطحی بود.
وی با اشــاره بــه اینکه 72 درصد از آب شــهر 
همدان منابع سطحی تأمین می شود، گفت: با توجه 
به کاهش بارندگی ها که سال 96 رخ داد و محدوده 
40 درصد عقب تر از میزان بارش ها در سال های قبل 
بود، نگران بودیم که اردیبهشــت بارش ها زیاد شد و 

اکنون در هیچ شهری مشکل آب نداریم.

فرماندار همدان در دیدار با خانواده های شهیدان رستمی:

وصیت نامه های شهدا مانند توصیه های علما و عرفای بزرگ است
با  هگمتانه، گروه رویــداد: فرماندار همدان 
حضور در منزل شهيدان هاشم و مسعود رستمی 
به خانواده این شــهدای بسيجی ادای احترام و 

قدردانی کرد.
علی تعالی وصیتنامه شهدا را بسیار قابل توجه و 
استفاده دانســت و گفت: شهدا در سنین نوجوانی و 
جوانی وصیتنامه هایی نوشته اند که مانند توصیه های 

علما و عرفای بزرگ است.
وی با ابراز قدردانی از پدران و مادران این شهدای 
معزز تصریح کرد: بی شــک تربیت ایــن عزیزان در 
خانواده های متدین و پاکی چون شــما شکل گرفته 
که با اقتدا به ســالار شهیدان از خون و جان و همه 

هستی خود در راه اسلام ایثار کردند.
فرمانــدار همدان با شــنیدن خاطراتــی از این 
شــهیدان گرانقدر اظهار کرد: برخــی از جنبه های 
زندگی و شهادت این شــهدای عزیز بسیار جالب و 
قابل تأمل است به ویژه وابستگی این دو شهید، نحوه 
شهادت و بازگشت پیکر مطهرشان بعد از چند سال 

چشم انتظاری خانوادها.
شــهیدان محمدهاشم و مســعود رستمی دارای 
نســبت فامیلی و حاصل ازدواج دو برادر با دو خواهر 
بودند که با یک ســال اختلاف ســنی به دنیا آمدند. 
ابوالقاســم و بــرادرش محمود پدران این شــهدای 
گرانقدر بودند که آنها هم یک ســال اختلاف سنی 
با یکدیگر دارند و مادران گرانقدر این دو شــهید نیز 
دو خواهر با اختلاف سنی یک سال بودند که در یک 

منــزل دو طبقه و در کنار هــم زندگی می کردند و 
همچنان زندگی می کنند. 

بــا مشــاهده صمیمیــت و علقه بیــن این دو 
خانواده، شــهادت یکی از ایــن عزیزان در دوران 
دفاع مقدس مهمترین دغدغه خانواده آنها بوده تا 
اینکه هر دو در یک تاریخ به درجه رفیع شــهادت 

آمدند. نایل 
تیرماه ســال 1347  محمد هاشــم رســتمی 

و مســعود رســتمی تیرماه 1346 دیده به جهان 
گشــودند. هر دو دانش آموز چهارم متوسطه بودند 
که از سوی بســیج در جبهه حضور یافتند. سی ام 
بهمن ســال 1364 هــر دو در منطقه فاو عراق به 
شهادت رســیدند و پیکر مطهرشان در آن منطقه 
بــر جاماند و بــا تفحص پیکر مطهرشــان پس از 
سالها به زادگاهشــان بازگشت و در گلزار شهدای 

شهر همدان خاکسپاری شدند.

معاون استاندار همدان در جلسه شورای مهارت استان:

حرکت به سمت مهارت از رویکردهای مهم دولت است
اقتصادی  امور  معاون  هگمتانه، گروه رویداد: 
و توسعه منابع انســانی استاندار همدان گفت: 
حرکت به سمت مهارت از رویکردهای مهم دولت 

است.
رضا قیاســی در شورای مهارت استان اظهار کرد: 
در کل کشــور رویکردها به سمت اشــتغال خرد و 
صنایع دستی است که باید این بخش را تقویت کرد.

وی تصریح کرد: طــرح مهارت آموزی در محیط 
کار واقعی یا همان استاد شاگردی برای حرفه آموزی 

را باید توسعه داد.
قیاســی در ادامــه گفت: کارگاه هــای کوچک و 
خانگی به تولید انبــوه می انجامد و باید از این روند 
حمایت کرد و دولت به صورت جدی وارد این حوزه 
شده و دغدغه های کارآفرینان را برای مهارت آموزی 
رفع کرده است؛ زیرا یکی از رویکردهای مهم دولت، 

حرکت به سمت حرفه آموزی است.
وی خاطرنشــان کرد: در برخی روستاهای استان 
به دلیل مشــاغل خرد و صنایع دستی نرخ بیکاری 
صفر اســت و مصر هستیم که از این ظرفیت ها برای 

ایجاد اشتغال و افزایش تولید استفاده کنیم.
قیاســی عنوان کرد: باید از تربیت شدگان استان 
حمایت کنیم تا در اســتان خــود بمانند و فعالیت 
کنند. امروز حفظ جمعیت روستایی برای ما اهمیت 
دارد و آموزش های فنی و حرفه ای به ماندگاری این 

جمعیت کمک می کند.
مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای اســتان همدان 
نیز در این جلسه اظهار کرد: هم افزایی بین ادارات و 
بخش خصوصی از ملزومات این اداره کل اســت که 
امیدواریم این مشــارکت در اســتان همدان بیش از 

قبل وجود داشته باشد.

وی بیان کرد: اداره کل آموزش فنی و حرفه ای در 
حوزه ســکونتگاه های غیررسمی، زندان، کارگاه های 
شــهری و روســتایی و ســیار، کاهش آسیب های 

اجتماعی و... فعالیت دارد.
وهب مختاران با بیان اینکه 190 آموزشگاه بخش 
خصوصی در همدان فعال اســت، گفت: در سال 96 
تعداد 48 هزار نفر آموزش های مهارت را در اســتان 
همدان گذرانده اند که از این تعداد، دو هزار نفر با کد 

بیمه وارد بازار کار شدند.
مختاران با اشاره به طرح "مهارت آموزی در محیط 
واقعــی کار" عنوان کرد: این طرح بهترین نوع آموزش 
است و با توجه به اینکه شش هزار استاندارد در سطح 
فنی و حرفه ای کشور وجود دارد آموزش ها در استان ها 

بر این اساس انجام می شود.
وی بــا بیان اینکه صدور گواهینامه ها در ســطح 

بین المللــی دارای کد خاص و قابل ترجمه اســت، 
اظهــار کرد: یک هزار و 72 نفــر در 198 کارگاه در 

این طرح ثبت نام کرده اند.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای اســتان همدان 
بــا اعلام اینکــه 68 هزار نفر زن سرپرســت خانوار 
در همــدان وجــود دارد، بیان کرد: امســال هدف، 
آموزش های فنی و حرفه ای زنان سرپرســت خانوار 
هســتند و تاکنون 850 نفر از زنان سرپرست خانوار 
آموزش های مهارت را فراگرفته اند و تعدادی از آن ها 
متقاضی دریافت تســهیلات اشــتغال زا با نرخ سود 

پایین هستند.
مختاران گفت: طی سال جاری تاکنون 115 هزار 
نفر توســط بخش خصوصی و 71 هزار نفر توســط 

بخش دولتی آموزش  دیده اند.

شهردار فامنین در مراسم غبارروبی گلزار شهدای فامنین

باید فرهنگ ایثار و شهادت به نسل امروزی به ویژه جوانان انتقال یابد
هگمتانــه، گروه رویداد: شــهردار فامنين 
گفت: اقتدار و عظمت کنونی کشــور مدیون 
باید فرهنگ  و  والامقام اســت  خون شهدای 
ایثار و شهادت به نسل امروزی به ویژه جوانان 

انتقال یابد.
بــه گزارش هگمتانــه به نقــل از روابط عمومی 
شهرداری فامنین، روز پنجشنبه گذشته به مناسبت 
روز شــهرداری ها مراســم غبارروبی گلزار شــهدا با 
حضور شــهردار و اعضای شورای شــهر و کارکنان 

شهرداری در مزار شهدای فامنین برگزار شد. 
در این مراســم مهندس سلیمی شــهردار فامنین 
ضمن تبریک روز شــهرداری به تمام زحمتکشان این 
عرصه گفت: اقتدار و عظمت کنونی کشور مدیون خون 
شهدای والامقام است و باید فرهنگ ایثار و شهادت به 
نســل امروزی به ویژه جوانان انتقال یابد؛ زیرا شهدا با 

تقدیم جانشان از هویت دینی و ملی ما دفاع کردند.
وی در ادامه یاد و خاطره شهیدان انقلاب اسلامی 
و جنگ تحمیلی را گرامی داشته و ضمن اهدای گل 
و فاتحه با آرمانهای مقدس شهدا تجدید بیعت کرد.

علی اصغر عســگری عضو شــورای اسلامی شهر 

فامنین هم ضمن تبریک روز شــهرداری خاطرنشان 
کرد: شــهدا با ایثارگری و جانفشانی های خود چنان 
حماســه ای خلق کردند که انسان را متحیر می کند 

امید اســت با انجام وظایف و تکالیف قانونی خود در 
محضر شهدا شرمنده نشــده و با پیروی از شهدا در 

همه امور موفق و سربلند شویم.

شهرستان

مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان:

موتور محرک اشتغال در گرو آموزش های مهارتی است
راه اندازی نخستین کارگاه تولید مصنوعات چرم در همدان و فامنین

آموزش  کل  مدیر  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
فنی و حرفه ای اســتان همدان با اشاره به اینکه 
آموزش های  گــرو  در  اشــتغال  موتور محرک 
مهارتی اســت، گفت: موضــوع اصلی در حوزه 

اقتصاد و اشتغال مهارت آموزی است. 
به گزارش هگمتانه بــه نقل از روابط عمومی اداره 
کل آموزش فنی و حرفه ای اســتان همدان، مدیر کل 
و مسؤولان ســتادی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای 
استان همدان با فرماندار شهرستان کبودراهنگ دیدار 

و گفتگو کردند.
مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان در 
ایــن دیدار ضمن ارائه گزارش آمار و عملکرد این اداره 
کل، با اشــاره به طرح مهارت آموزی بانوان سرپرست 
خانوار اظهار کرد: این طرح به همت وزارت کشــور و 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای به صورت آزمونه برای 
کاهش آســیب های اجتماعی در پنج استان کشور از 
جمله استان همدان اجرا شد و تا پایان سال 97 ادامه 

دارد.
وهــب مختاران اظهــار کرد: فرمــان آموزش های 
مهارتــی را با دعوت از تولیدکننــدگان، کارآفرینان و 

صاحبان مشاغل به سمت اشتغال سوق داده ایم.
وی طرح تکاپو را از دیگــر اقدامات مهم این اداره 

عنوان کرد و افزود: با توجه به مقام نخســت اســتان 
در زمینه تولید کفش چرمی زنانه در کشــور نخستین 
کارگاه تولید مصنوعات چرم در شهرســتان همدان و 

فامنین راه اندازی شد.
مختاران تشکیل کمیسیون بازرگانی برای نخستین 
بار در اتــاق بازرگانی اســتان و همچنیــن برگزاری 
دوره هــای مهارتی مطابق تفاهم نامه نیروهای مســلح 
برای ســربازان وظیفــه را از مهمترین موضوعات این 
سازمان دانســت و یادآور شــد: با انجام آموزش های 
مهارتی برای ســربازان وظیفه، ایشــان حین خدمت 

مقدس سربازی نگران اشتغال در آینده نخواهند بود.
فرماندار شهرســتان کبودراهنگ نیــز گفت: افراد 
دارای مهــارت در زندگی منابــع اقتصادی و درآمدی 

پایدار خواهند داشت.
حجت ا... مهدوی ســازمان آموزش فنی و حرفه ای را 
جزء صفوف مقدم اشــتغال پایدار دانست و بیان کرد: در 
قرآن کریم و ســخنان ائمه نیز بر اهمیت موضوع مهارت 

تأکید شده است.

شهردار مریانج خبر داد
احداث دومین بازار بزرگ مبلمان کشور در شهر 

مریانج
بلوار جدیدی از مریانج به همدان احداث خواهد 

شد
هگمتانــه، گروه شهرســتان: شــهردار مریانج 
گفت: احداث دومین بازار بزرگ مبلمان کشــور در 
شهر مریانج، توسط شــهرداری در دست بررسی و 

مطالعات قرار دارد.
محســن معصوم علیزاده در گفتگــو با خبرنگار 
هگمتانــه، با اشــاره بــه پروژه های مهم شــهری 
شهرداری مریانج در سال 97، اظهار کرد: شهرداری 
مریانج طی چهار سال گذشــته اقدامات خوبی در 
راســتای توسعه همه جانبه شــهر انجام داده است 
که در این میان رضایتمندی شهروندان از عملکرد 
شهرداری، بزرگترین و مهمترین دستاورد شهرداری 

مریانج است.
* احداث دومین بازار بزرگ مبلمان کشــور در 

مریانج
شــهردار مریانج با اعلام این خبر افزود: با توجه 
به محوریت شهر مریانج در بازار مبلمان غرب کشور 
و وجود نمایشــگاه ها و کارگاه های بزرگ مبلمان و 
منسوجات فلزی و چوبی می طلبید برای رونق این 
بازار بزرگ اقتصادی طرح های کلان ارائه دهیم که 
با برگزاری جلســاتی با مهندســان مشاور خروجی 
آن ایجاد یک دهکده بزرگ فروشــگاهی مبلمان و 

ملزومات آن شد.
معصوم علیــزاده بیان کــرد: در نهایت مکانی در 
مجاورت بازار فعلی مبلمــان مریانج در نظر گرفته 
شــد و این دهکــده در زمینی به مســاحت هفت 
هــزار مترمربع در حال طراحی اســت که علاوه بر 
واحدهای فروشگاهی، هتل، غذاخوری، کافی شاپ، 
شــهربازی، پارکینگ طبقاتی و فضای سبز در آن 

تعبیه شده است.
شــهردار مریانج گفــت: با توجه به بــازار فعلی 
مبلمــان در حاشــیه بزرگراه ارتــش و احداث این 
دهکده؛ بــازار مبلمان مریانج بعــد از بازار مبلمان 
تهران به عنوان دومین بازار بزرگ مبلمان کشــور 

معرفی خواهد شد.
وی تأکیــد کرد: قطعاً با افتتاح این طرح فرصت 
خوبی برای صادرات مبل به استان های غربی، شمال 
غربی و جنوب کشــور و حتی کشور های همجوار از 
جمله عراق برای استان همدان و شهر مریانج فراهم 

خواهد شد.
* احداث بلوار جدید از مریانج به شهر همدان

معصوم علیــزاده از احداث یــک بلوار 45 متری 
جدید از شهر مریانج تا شهر همدان خبر داد و افزود: 
بزرگراه ارتش بــه عنوان مهمترین محور مواصلاتی 
شــهر مریانج به همدان اســت که با توجه به حجم 

ترافیک روزانه و با توجه به مسیر استان های غربی، 

برای تردد شهروندان مشکلاتی به همراه داشت.
وی ادامه داد: در نهایت با همکاری شــهرداری 
همدان بر آن شــدیم تا به منظور دسترســی آسان 
دو شــهر و کاهش حجم ترافیک موجود در بزرگراه 
ارتش، احداث یک بلوار جدید را در دستور کار قرار 

دهیم.
شهردار مریانج بیان کرد: این مسیر به طول پنج 
کیلومتر اســت که نیمی از این راه در شهر مریانج 
و نیم دیگر آن در محدوده شــهر همدان اســت و 
عملیات تعریض و خاکبرداری میدانی این مســیر 
آغاز شــده اســت و امیدواریم بتوانیم تا پایان سال 

جاری زیرسازی و ریگلارژ این مسیر انجام شود.
* آغاز فاز دوم عملیات اجرایی ساختمان تجاری 

- رفاهی شهرداری
معصوم علیزاده در ادامه از آغاز فاز دوم ســاخت 
ساختمان تجاری - رفاهی شهرداری خبر داد و بیان 
کرد: شهرداری مریانج در راستای درآمدهای پایدار 
از دو ســال گذشته عملیات ســاخت یک مجتمع 

تجاری - رفاهی را کلید زده است.
وی یادآور شــد: این مجتمع در چهار طبقه و با 
زیربنایی بالغ بر چهار هزار و 200 مترمربع در یکی 

از بهترین نقاط شهر مریانج واقع شده است.
شــهردار مریانــج گفت: در این مجتمع ســالن 
همایش هــا، ســالن کنفرانس، غذاخوری و ســالن 
پذیرایی یک هزار نفری، فروشــگاه و ســوئیت های 
اقامتی دیده شده اســت که در حال حاضر با رشد 

25 درصدی در حال اجراست.
* بهره بــرداری از ســاختمان جدید ایســتگاه 

مرکزی آتش نشانی
وی با اشــاره به بهره برداری از ساختمان جدید 
ایستگاه مرکزی آتش نشانی، اظهار کرد: این ایستگاه 
به طور کامل تخریب شــد و بنایی تازه در زیربنایی 

بالغ بر 240 مترمربع در دو طبقه ساخته شد.
معصوم علیــزاده تصریــح کرد: این ســاختمان 
مراحل آخر خود را طی می کند و به احتمال بسیار 
زیاد طی دو ماه آینده به بهره برداری خواهد رسید.

خیلی زیاده 


